РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025                                    с. Орловка                                            № 10

      О внесении изменений в постановление администрации Орловского сельсовета от 01.12.2021 №8 «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной   функции по проведению проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Орловского  сельсовета»

В целях организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Орловского  сельсовета, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.12.2013 №5-1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления», руководствуясь Уставом Орловского сельсовета Бирилюсского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.  Внести в постановление администрации Орловского сельсовета от 01.12.2021 № 8 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной   функции по проведению проверок
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Орловского сельсовета» следующие изменения:
       1.1.пп.11п.1.5.2 читать в новой редакции:
       «11) перед началом проведения выездной проверки по просьбе руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя ознакомить их с положениями настоящего Административного регламента или иного нормативно правового акта (при наличии такого административного регламента или иного нормативно правового акта) государственного органа, в соответствии с которым проводится проверка».
      2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его
официального опубликования в общественно – политической  газете "Новый путь" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Орловского  сельсовета httр :// orlovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельсовета                                         Г.В. Маслакова